Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

Приказ

21  ноября  2022г.
№  757
г. Емва

Об итогах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации  от 27.11.2020 г. № 678, с целью отбора обучающихся для участия в последующих этапах всероссийской олимпиады школьников,  в период с  20 сентября  по 27 октября 2022 года проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся 4 -11 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. итоги школьного этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году (протоколы, рейтинги);

1.2. результаты школьного этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году (приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить:

- награждение грамотами победителей и призеров олимпиады в 2022-2023 учебном году;
- поощрение учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады, педагогов и административного персонала, принявших участие в подготовке проведения олимпиады; педагогов, участвовавших в разработке олимпиадных заданий, педагогов, входивших в состав жюри олимпиады;
2.2. работу учителей с победителями и призерами олимпиады по подготовке к муниципальному этапу олимпиады;
2. 5. контролировать участие обучающихся  в муниципальном этапе олимпиады;

2.6.  провести анализ результатов олимпиады в 2022-2023 учебном году;

2.7. принять меры по повышению качества подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников.

4. Руководителям районных методических объединений:

4.1. проанализировать итоги олимпиады;

4.2. разработать методические рекомендации по подготовке к олимпиадам;

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                             Л.А. Рочева
Приложение 1 к приказу
Управления образования

администрации муниципального

района «Княжпогостский»
от 21.11.2022 № 757
	Предмет
	Общее количество обучающихся -1868

Количество учащихся в 4-11 классах – 1241

                       Количество учащихся в 7-11 классах – 670

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во победителей и призеров

	Английский язык
	80
	9
	8
	17

	Биология
	40
	4
	3
	7

	География
	155
	13
	20
	33

	Информатика и ИКТ
	3
	0
	0
	0

	Искусство (мировая художественная литература)
	10
	0
	0
	0

	История
	121
	3
	7
	10

	Литература
	127
	14
	20
	34

	Математика
	155
	5
	24
	29

	Обществознание
	94
	13
	16
	29

	Основы безопасности жизнедеятельности
	22
	1
	6
	7

	Право
	5
	0
	0
	0

	Русский язык
	378
	27
	60
	87

	Технология
	26
	3
	1
	4

	Физика
	35
	2
	4
	6

	Физическая культура
	60
	9
	15
	24

	Химия
	22
	0
	0
	0

	Экология
	9
	1
	0
	1

	Экономика
	29
	2
	0
	2

	Всего
	1371
	106
	184
	290

	Сравнение количества участников в школьном этапе олимпиады

	Учебный год
	2021-2022
	2022-2023

	Количество учащихся 4-11 классов
	4-11 классы - 1242 чел
	4-11 классы - 1241 чел

	Предмет
	Число участников
	в % от общего количества учащихся 4-11 классов
	Число участников
	в % от общего количества учащихся 4-11 классов

	Английский язык
	103
	8.29
	80
	6.45

	Астрономия
	2
	0.16
	0
	0

	Биология
	107
	8.62
	40
	3.22

	География
	95
	7.65
	155
	12.49

	Информатика и ИКТ
	20
	1.61
	3
	0.24

	Искусство (мировая художественная литература)
	0
	0
	10
	0.81

	История
	133
	10.71
	121
	9.75

	Литература
	119
	9.58
	127
	10.23

	Математика
	238
	19.16
	155
	12.49

	Немецкий язык
	8
	0.64
	0
	0

	Обществознание
	114
	9.18
	94
	7.57

	Основы безопасности жизнедеятельности
	53
	4.27
	22
	1.77

	Право
	13
	1.05
	5
	0.4

	Русский язык
	352
	28.34
	378
	30.46

	Технология
	25
	2.01
	26
	2.1

	Физика
	61
	4.91
	35
	2.82

	Физическая культура
	52
	4.19
	60
	4.83

	Французский язык
	0
	0
	0
	0

	Химия
	24
	1.93
	22
	1.77

	Экология
	2
	0.16
	9
	0.73

	Экономика
	10
	0.81
	29
	2.34

	Итого:
(человеко-участий)
	1531

	1371

Количество участников, победителей и призеров школьного этапа
олимпиады в сравнении

	Учебный год
	Количество учащихся
 4-11 классов
	Число участников
	Победители/призеры
	в % от общего количества участников

	2018-2019
	1240
	3042
	719
	57,9

	2019-2020
	1243
	2237
	650
	29,05

	2020-2021
	1231
	2251
	500
	22,2

	2021-2022
	1238
	1655
	313
	18,9

	2022-2023
	1241
	1371
	290
	21,1